Getranke — und Speisekarte

Softgetranke
Ensinger Gorumet Bio Medium/Still
Pepsi-Cola
Pepsi-Cola light
7 Up

Schwip Schwap Orange
Schwip Schwap
Orangina Orange
Holunderschorle
Saftschorle
Apfel | Orangen | Mracujanektar | Johannisbeere
Saft
Elephant Bay Eistee
Peach | Zitrone

Haus Limonade
Mangopuree, Maracujasirup, Zitronensaft, Soda
Bio Seezungle

HeiRgetranke

Espresso
Einfach
Doppelt
Macchiatto
Doppelte Macchiatto
Kaffee
Klein
Grol3
Cappuccino
Klein
Grol3
HeilRe
Schokolade
Holunder
Cortado
Flat White
Affogato
Espresso auf Vanilleeis
Latte Macchiatto
Tasse Tee | Verschiedene Sorten
Frischer Minzetee oder Ingwertee mit Honig

Frischer Mixtee
Minze, Ingwer, Zitrone
Hafermilch

0,51

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,20l
0,30l
0,30l

0,30l
0,33l

0,33l

4,00€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
4,00€
3,50€
3,80€

3,80€
4,00€

4,00€

4,00€

2,50€
3,50€
2,90€
3,90€

3,20€
4,50€

3,90€
4,80€

3,90€
3,50€
3,20€
4,50€
520€

4,20€
3,90€
4,80€
5,30€

0,40€



Flaschenbier

Meckatzer Hefeweizen Hell 0,50l 4,90¢
Meckatzer Hefeweizen Alkoholfrei 0,50l 4,90¢
Rothaus Tannenzapfle 0,33l 4,00€
Tegernseer Hell 0,33l 4,50€
Meckatzer Radler 0,33l 3,80€¢
Welin
Weiss
Falanghina 0,20l 6,20€
Ca di Lupi
Rot
Primitivo Salento 0,20l 7,20€

Doppio Passo

Weinschorle 0,20l 4,90¢
WeiR | Rot

Sekt & Spritz

Kessler Sekt Hochgewachs Brut 0,10l 6,10€
Spritz 0,20l 7,10€
Aperol | Campari | Hugo | Limoncello

Krauterbitter, Likor & Mehr

Ramazotti 2cl  4,20€
4cl  5,90€
Jagermeister 2cl  4,20€
4cl  5,90€
Baileys 2cl  4,20€
4cl  5,90€
Grappa Bocchino Sigillo Nero 2cl  4,50€
4cl  6,20€
Frilhstick (10:00 - 11:00 Uhr)
Brezel | Butterbrezel 1,90€ | 2,50€
Croissant 2,90€
Dazu Schokocreme
Pfannen
Spiegelei oder Ruhrei, dazu Brot
Mit Bacon 10,50€
Mit Tomaten & Feta Kase 10,50€
3 Pancakes 10,50¢€

Vanilleeis & geschmolzenem Nutella



Speisekarte

Salate

Unser Blattsalat der Saison
Rohkost, Balsamico Dressing

Beilagensalat
Kleiner Salat
Grol3er Salat
Mit Feta Kase & grune Oliven

Hauptgerichte, Burger & Co.

Currywurst mit Pommes
Mit CurrysolRRe
Kasespatzle (Vegetarisch)
Mit Beilagensalat
Schwabische Maultaschen
Rostzwiebel, Bratenjus & Kartoffelsalat
Hahnchenschnitzel
Mit Pommes
Huftsteak vom Grill
Mit Pommes

Fossil’s Handmade Burger

Veganer Burger mit Pommes

Salat, Tomaten, GewUrzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup
Crispy Chicken Burger mit Pommes

Salat, Tomaten, GewUrzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup
Hamburger mit Pommes

Salat, Tomaten, GewUrzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup
Cheeseburger mit Pommes

Salat, Tomaten, GewUrzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup
T-Rex Burger mit Pommes

Bacon, Salat, Tomaten, Gewurzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup

Portion Pommes (200g)
Mayo oder Ketchup

5,00€
8,00€
11,00€
+4,50€

12,50€
15,00€
15,50€
16,50€

17,00€

13,50€
14,50€
14,50€
15,00€

16,00€

5,50€
0,30€



Pasta

Penne mit TomatensoRe (Vegan) 11,50€
Penne all'arrabbiata (Vegan) 12,50€
Penne mit TruffelsolRe & Rinderstreifen 16,00€

Kinderkarte (bis 10 Jahre)

Pasta mit TomatensoRe 7,50€
4 Chicken-Nuggets mit Pommes 8,00€
Burger Patties in Brotchen mit Ktchup 8,00€
Menu: 4 Nuggets mit Pommes & Capri-Sun Orange 9,00€
Apfelschorle 0,2l oder Capri-Sun Orange 2,50€
Dessert
Hausgemachtes San Sebastian Cheesecake 6,50€
Stuck Kuchen 5,50€

Aus der Konditorei Schurr aus Heslach
z.B: Wiener Apfelkuchen, Schokoladenkuchen...

Portion Sahne 0,80€

Verwendete Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke zu erfragen.

Wir Kochen frisch & regional.

Offnungszeiten Kiche
Dienstag — Freitag 10:00 - 17:00 Uhr  11:30 — 14:30 Uhr
Sa, So & Feiertage 10:00 - 18:00 Uhr  11:30 — 17:00 Uhr



