

Getränke – und Speisekarte

Softgetränke

Ensinger Gorumet Bio Medium/Still	0,5l	4,00€
Pepsi-Cola	0,33l	3,80€
Pepsi-Cola light	0,33l	3,80€
7 Up	0,33l	3,80€
Schwip Schwip Orange	0,33l	3,80€
Schwip Schwip	0,33l	3,80€
Orangina Orange	0,20l	4,00€
Holunderschorle	0,30l	3,50€
Saftschorle	0,30l	3,80€
Apfel Orangen Mracujanektar Johannisbeere		
Saft	0,30l	3,80€
Elephant Bay Eistee	0,33l	4,00€
Peach Zitrone		
Haus Limonade		4,00€
Mangopüree, Maracujasirup, Zitronensaft, Soda		
Bio Seezünge	0,33l	4,00€

Heißgetränke

Espresso		
Einfach		2,50€
Doppelt		3,50€
Macchiato		2,90€
Doppelte Macchiato		3,90€
Kaffee		
Klein		3,20€
Groß		4,50€
Cappuccino		
Klein		3,90€
Groß		4,80€
Heiße		
Schokolade		3,90€
Holunder		3,50€
Cortado		3,20€
Flat White		4,50€
Affogato		5,20€
Espresso auf Vanilleeis		
Latte Macchiato		4,20€
Tasse Tee Verschiedene Sorten		3,90€
Frischer Minztee oder Ingwertee mit Honig		4,80€
Frischer Mixtee		5,30€
Minze, Ingwer, Zitrone		
Hafermilch		0,40€

Flaschenbier

Meckatzer Hefeweizen Hell	0,50l	4,90€
Meckatzer Hefeweizen Alkoholfrei	0,50l	4,90€
Rothaus Tannenzäpfle	0,33l	4,00€
Tegernseer Hell	0,33l	4,50€
Meckatzer Radler	0,33l	3,80€

Wein

Weiss

Falanghina	0,20l	6,20€
Ca di Lupi		

Rot

Primitivo Salento	0,20l	7,20€
Doppio Passo		
Weinschorle	0,20l	4,90€
Weiβ Rot		

Sekt & Spritz

Kessler Sekt Hochgewächs Brut	0,10l	6,10€
Spritz	0,20l	7,10€
Aperol Campari Hugo Limoncello		

Kräuterbitter, Likör & Mehr

Ramazotti	2cl	4,20€
Jägermeister	4cl	5,90€
Baileys	2cl	4,20€
Grappa Bocchino Sigillo Nero	4cl	5,90€
	2cl	4,50€
	4cl	6,20€

Frühstück (10:00 – 11:00 Uhr)

Brezel Butterbrezel	1,90€	2,50€
Croissant		2,90€
Dazu Schokocreme		

Pfannen

Spiegelei oder Rührei, dazu Brot	
Mit Bacon	10,50€
Mit Tomaten & Feta Käse	10,50€

3 Pancakes	10,50€
Vanilleeis & geschmolzenem Nutella	

Speisekarte

Salate

Unser Blattsalat der Saison
Rohkost, Balsamico Dressing

Beilagensalat	5,00€
Kleiner Salat	8,00€
Großer Salat	11,00€
Mit Feta Käse & grüne Oliven	+4,50€

Hauptgerichte, Burger & Co.

Currywurst mit Pommes	12,50€
Mit Currysoße	
Käsespätzle (Vegetarisch)	15,00€
Mit Beilagensalat	
Schwäbische Maultaschen	15,50€
Röstzwiebel, Bratenjus & Kartoffelsalat	
Hähnchenschnitzel	16,50€
Mit Pommes	
Hüftsteak vom Grill	17,00€
Mit Pommes	

Fossil's Handmade Burger

Veganer Burger mit Pommes	13,50€
Salat, Tomaten, Gewürzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup	
Crispy Chicken Burger mit Pommes	14,50€
Salat, Tomaten, Gewürzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup	
Hamburger mit Pommes (100% Rinder Patties 140g)	14,50€
Salat, Tomaten, Gewürzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup	
Cheeseburger mit Pommes (100% Rinder Patties 140g)	15,00€
Salat, Tomaten, Gewürzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup	
T-Rex Burger mit Pommes (100% Rinder Patties 140g)	16,00€
Bacon, Salat, Tomaten, Gewürzgurken, Rote Zwiebeln, Ketchup	
Portion Pommes (200g)	5,50€
Mayo oder Ketchup	0,30€

Pasta

Penne mit Tomatensoße (Vegan)	11,50€
Penne all'arrabbiata (Vegan)	12,50€
Penne mit Trüffelsoße & Rinderstreifen	16,00€

Kinderkarte (bis 10 Jahre)

Pasta mit Tomatensoße	7,50€
4 Chicken-Nuggets mit Pommes	8,00€
Burger Patties in Brötchen mit Ktchup	8,00€
Menü: 4 Nuggets mit Pommes & Capri-Sun Orange	9,00€
Apfelschorle 0,2l oder Capri-Sun Orange	2,50€

Dessert

Hausgemachtes San Sebastian Cheesecake	6,50€
Stück Kuchen	5,50€
Aus der Konditorei Schurr aus Heslach	
z.B: Wiener Apfelkuchen, Schokoladenkuchen...	
Portion Sahne	0,80€

Verwendete Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke zu erfragen.

Wir Kochen frisch & regional.

Dienstag – Freitag
Sa, So & Feiertage

Öffnungszeiten
10:00 – 17:00 Uhr
10:00 – 18:00 Uhr

Küche
11:30 – 14:30 Uhr
11:30 – 17:00 Uhr